

GŁOS RADÓMSZCZAŃSKI

ORGAN WKŁK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK II (V)

PIĄTEK 28 PAŹDZIERNIKA 1949 ROKU

Nr 296 (1221)

Lud Paryża demonstruje

przeciw zdradzieckim knowaniom slugusów Wall-Street

Tylko rząd i współpracy z ZSRR

zapewni Francji pokój i dobrobyt.

PARYŻ (PAP) — W Wielodromie Zimowym — największej sali Paryża — odbył się w środę wieczorem pod przewodnictwem Duclos potężny wiec ludowy z udziałem dziesiątków tysięcy pracujących pod hasłem utworzenia rządu jednostki demokratycznej. Na trybunie obok przewodniczącego Jacques DUCLOS i sekretarza generalnego Francuskiej Partii Komunistycznej THOREZA zasiadli członkowie Biura Politycznego Francuskiej Partii Komunistycznej i Komitetu Centralnego oraz sekretarz CGT FRACHON, poeta Aragon, malarz Pougeton, deputowani z Partii Republikanów Postępowych, sekretarz Socjalistycznej Partii Jedności — Elie Blancourt.

Mówi Duclos

Wśród entuzjastów zebranych zabrał głos Duclos. Stwierdził on, że geneza obecnego kryzysu gabinetowego jest nacisk mas ludowych, dążących do utworzenia rządu jednostki demokratycznej.

Duclos przypomniał, że wkrótce obchodzona będzie 32 rocznica Wielkiej Rewolucji Listopadowej i wśród burzliwych oklasków zebranych podkreślił, że na dzień 21 grudnia przypada 70 rocznica urodzin Generalissimusa Stalina. W obliczu tych dwóch uroczystych dat należy, podkreślił, że NARÓD FRANCUSKI NIGDY NIE WYPYLIWO WOKI KRAJOWI SOCJALIZMU, KRAJOWI LENINA I STALINA.

Na zakończenie Duclos wezwał obecnych do zjednoczenia się w walce o komunizm, jako najwyższy cel ludzkości.

Przemówienie Thoreza

Owacyjnie witany zabrał następnie głos sekretarz generalny Francuskiej Partii Komunistycznej, Maurice Thorez. Poddał on głębokiej analizie przyczyny obecnego kryzysu rządu. Przypomniał, że już dnia 6 października przywódcy Francuskiej Partii Komunistycznej przedstawili prezydentowi Republiki program rządu jednostki demokratycznej, mogący uratować sytuację, zadostępnienie uprawnień rządowi mas pracujących, ochronie swobody demokratycznej i ocalić pokój. NIE MOŻNA ODBUDOWAĆ FRANCJI BEZ KLASY ROBOTNICZEJ I JEJ PARTII — stwierdził mowa.

Thorez przypomniał, że usunięcie z rządu przed 30 miesiącami ministrów komunistycznych nastąpiło na rozkaz kapitalistów amerykańskich i miało stanowić warunek udzielenia tzw. „pomocy” amerykańskiej. W istocie „pomoc” ta, znajdująca wyraz w planie Marshalla, oznacza całkowite uzależnienie Francji od rozkazów imperializmu amerykańskiego. Mówca wskazał, że ostatnia dewaluacja, obarczająca całym swym ciężarem mas pracujące, jest symptomem ogólnego kryzysu w ustroju kapitalistycznym.

Omawiając uprawnione żądania robotników, urzędników, byłych kombatanów, byłych jeńców wojennych oraz drobnych kupców i rzemieślników, generalny sekretarz Francuskiej Partii Komunistycznej wykazał, że uwzględnienie tych żądań jest rzeczą całkowicie możliwą pod warunkiem

kres zbrodniczym machinacjom agentów imperializmu amerykańskiego. Kończąc Thorez wyraził głęboką wiarę w rychłe zwycięstwo sił postępu i pokoju. Od klasy robotniczej i od ludu francuskiego — oświadczył Thorez — zależy przyspieszenie powstania rządu jednostki demokratycznej, który przywróci Francji jej wielkość i niezawisłość, przyznającą się w ten sposób do zachowania pokoju i obrony wolności. Niech żyje Francja! Niech żyje Republika! Niech żyje rząd jednostki demokratycznej!

Ostatnie słowa Thoreza utonęły w burzy oklasków.

Rezolucja uczestników wiecu

Po przemówieniu Thoreza zebrani przyjęli jednomyślnie następującą rezolucję:

Odpowiadając na apel Federacji Komunistycznej departamentu Sekwany, zebrani aprobują z entuzjazmem przemówienie sekretarza generalnego Francuskiej Partii Komunistycznej Thoreza.

Domagają się oni położenia kresu długotrwałemu kryzysowi rządowemu. Całkowita odpowiedzialność za ten kryzys spada na ludzi, pragnących uporczywie rzucić wbrew klasie robotniczej i jej Partii. Zebrani potępiją postawę ludzi, których główną troską jest przygotowanie ordynacji wyborczej, mającej sfałszować wynik głosowania powszechnego, ażeby pozabawić klasę robotniczą i jej Partię — Partię Komunistyczną — przedstawicielstwa odpowiadającego jej wpływom.

Lud Paryża i przedmieść paryskich, ufny w swą siłę, wzmocnił akcją, ażeby narzucić RZĄD JEDNOŚCI DEMOKRATYCZNEJ, KTÓRY ZREALIZUJE POLITYKĘ ZGODNĄ Z INTERESAMI KRAJU I POKOJU ŚWIATOWEGO.

Chińska Republika Ludowa

Tereny zakropkowane — wyzwolone przez Chińską Armię Ludową. Tereny jasne — ostatnie ośrodki oporu Kuomintangu. Strzałki oznaczają kierunki natarcia wojsk ludowych.

Dwie armie Kuomintangu rozbite w prowincji Szansi

PEKIN (PAP). — Rzecznik Armii Ludowej scharakteryzował na stępującą obecną sytuację wojsko wu w Chinach północno-zachodnich.

Armie generalów Kuomintanguwskich Ma-Pu-Fang i Ma-Hung-Kwei — zostały zniszczone, a wojskom innego generala Kuomintanguwskiego Hu-Czung-Mena grozi podobny los. Ludowe siły zbrojne, uderzając z centralnej części prowincji Szansi, przełamały linie obronne Hu-Czung-Nana w górach Tsinling i utworowały sobie przejście do Nanczung — północnej bramy wpadowej do prowincji Seczuan.

Wojska ludowe operujące w południowo-wschodniej części Szansis przełamały trzy kolejne linie obronne nieprzyjaciela.

Czechosłowacja zgłosiła w ONZ program walki z kryzysem w krajach kapitalistycznych

NOWY JORK (PAP). — W związku z debatą nad zagadnieniem pelnego zatrudnienia i stabilizacji gospodarczej, Czechosłowacja wniosła na

Załogi fabryk meldują o wykonaniu planów rocznych

PZPB Nr 16

W dniu wczorajszym, 27 października, o godzinie 9 załoga PZPB nr 16 wykonała roczny plan produkcji. Jest to wielki, choć nie pierwszy, sukces całej naszej załogi. Do przedterminowego wykonania planu przyczynił się szeroki, rozległy zespół zawodnictwa, który obejmuje 67 procent naszej załogi oraz entuzjazm i wysoka świadomość obywatelska wśród robotnic. Należy nadmienić, że spośród 1,664 kobiet, zatrudnionych w naszych zakładach 1,655 jest zorganizowanych w Lidze Kobiet.

Zielińska St.

korespondent fabryczny z PZPB Nr 16

„Pierwsza” w Rudzie Pabianickiej

Państwowa Farbiarnia i Wykończalnia „Pierwsza” w Rudzie Pabianickiej wykonała w dniu 26 października roczny plan produkcji pod względem ilościowym. Plan wartościowy został wykonany już w dniu 21 bm.

Sukces ten załoga „Pierwszej” osiągnęła na miesiąc i pięć dni przed terminem wykonania planu rocznego, ustalonym w zobowiązaniu załogi, podjętym dla uczczenia Święta 1 Maja.

Rajmund Kowalczyk
korespondent „Głosu”**Fabryki Makaronu — „Społem”**

Fabryki Makaronu „Społem”, mieszczące się przy ul. Łomżyńskiej 3 i ul. Bandurskiego 26 w Łodzi, wykonały roczny plan produkcji w wysokości 1,580 ton makaronu.

Przedterminowe wykonanie przez te fabryki planu rocznego umożliwi ich załogom wyprodukowanie dodatkowo w roku bieżącym dalszych 300 ton makaronu.

Piława i Zielona Góra

O wykonaniu planów rocznych donoszą również załogi Państwowych Zakładów Przemysłu Jedwabniczo - Galanterijnego Nr 15 w Piławie Górnej i Państwowej Fabryki Dywanów Nr 14 w Zielonej Górze.

Przemysł papierniczy

Produkcja papieru w Polsce Ludowej poważnie wzrasta w porównaniu z okresem przedwojennym. Tak na przykład we wrześniu fabryki papiernicze wyprodukowały o 48 proc. papieru więcej, aniżeli przed wojną.

Dzisiaj przemysł papierniczy może pochwalić się nowym sukcesem donosząc o wykonaniu rocznego planu produkcji zarówno pod względem ilościowym, jak i wartościowym. Odbyta niedawno w Kaletach narada aktywów gospodarczego przemysłu papierniczego ustaliła termin realizacji planu rocznego na dzień 8 listopada. Dzięki wzmocnionym wysiłkom załóg poszczególnych fabryk udało się przyspieszyć wykonanie planu rocznego o dwa tygodnie.

Posiedzenie Rady Państwa

WARSZAWA (PAP). — W dniu 26 października 1949 r. pod przewodnictwem Prezydenta RP odbyło się 87-kolejne posiedzenie Rady Państwa z udziałem tow. Prezesa Rady Ministrów. Na posiedzeniu tym Rada Państwa za-

twierdziła szereg dekretów rządowych, w tej liczbie i projekt dekretu o ochronie tajemnicy państwowej i służbowej.

Rada Państwa zatwierdziła także dodatkowo budżety na rok 1949 pięciu wojewódzkich związków samorządowych.

Zagłębie Ruhry — powodem rozdzwieków pomiędzy Stanami Zjednoczonymi i Anglią

BERLIN (PAP). — Brytyjski wysoki komisarz w Niemczech gen. Robertson udał się do Londynu, gdzie ma się spotkać z ministrem spraw zagranicznych Bevinem.

nowanie gospodarki Niemiec Zachodnich.

W dobrze poinformowanych kółkach łączy wyjazd Robertsona z powstaniem pewnych rozdzwieków we wnętrznych pomiędzy Stanami Zjednoczonymi i Anglią w przedmiocie międzynarodowego organu kontroli Zagłębia Ruhry.

Amerykański wysoki komisarz Mac Cloy domaga się, aby wszystkie przedsiębiorstwa w Zagłębiu Ruhry, w których obcy kapitał posiada ponad 50 proc. akcji — zostały wyłączone spod kompetencji międzynarodowego organu oraz oddania międzynarodowego organu kontroli Zagłębia Ruhry pod bezpośredni nadzór „administracji planu Marshalla” — aby zapewnić w ten sposób monopolistom amerykańskim zupełne opa-

Wspólna narada naukowców, chłopów i robotników rolnych
W Krakowie odbyła się zorganizowana przez oddział Instytutu Naukowego Gospodarstwa Wiejskiego, pierwsza wspólna narada pracowników nauki rolniczej, robotników Państwowych Gospodarstw Rolnych i chłopów — przodowników w rolnictwie z woj. krakowskiego.

Tematem ożywionej dyskusji były referaty o systemie polowo-lądowym Williama i o osiągnięciach nauki Mieczurina i Lysenki. Uczestnicy narady najwięcej uwagi poświęcili możliwościom zastosowania wsłaniających wyników radzieckiej nauki rolniczej w naszej gospodarce rolnej.

Robotnicy Paryża demonstrują



Tłumy robotników paryskich manifestują przed gmachem Zgromadzenia Narodowego, domagając się utworzenia rządu jednostki demokratycznej.

KOMUNIKAT

UWAGA REDAKTORZY GAZETEK ŚCIENNYCH I KORESPONDENCI FABRYCZNI „GŁOSU”!

W poniedziałek dn. 31 października o godzinie 18, odbędzie się w lokalu Redakcji odprawa redaktorów gazetek ścienych łódzkich zakładów pracy i korespondentów fabrycznych „Głosu”.

Na odprawie należy przynieść gotowe już gazetki przeznaczone na wystawę, bądź projekty gazetek i artykułów. Prosimy o punktualne przybycie.

WYDZIAŁ PROPAGANDY KL PZPR I REDAKCJA „GŁOSU ROBOTNICZEGO”

3) skrócenia czasu pracy;

4) stworzenia szerokiego systemu szkolnictwa zawodowego;

5) zastosowania rozległego programu robót publicznych;

6) redukcji wydatków na zbrojenia;

7) oparcia międzynarodowej wymiany handlowej na zasadach niezależności gospodarczej i politycznej poszczególnych krajów;

8) unormowania stosunków między cenami przemysłowymi a rolniczymi.

Program Światowej Federacji Zawodowców, zgłoszony uprzednio do Rady Ekonomicznej - Społecznej ONZ w Genewie, domaga się od wszystkich państw dotkniętych klęską bezrobocia, następujących kroków:

1) wprowadzenia szerokiego ubezpieczenia społecznego, podwyżki płac i świadczeń socjalnych na rzecz robotników dla zwiększenia siły nabywczej mas i rozszerzenia rynków wewnętrznych;

2) kontroli działalności i zysków trustów i innych monopolii oraz kontroli cen;

Czechosłowacja przedstawiła jednocześnie rezolucję ŚFZZ, która domaga się współpracy w realizowaniu tego programu między rządami a związkami zawodowymi.

